
 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 88 Speciale
(Attività Produttive)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                           - L’AQUILA, 24 AGOSTO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 29.07.2005, n. DI/62: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 – Obiet-

tivo 2 - Misure/azioni di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive: bandi – mono-

settoriali - per la presentazione delle doman-
de. ............................................................. Pag. 3 

 
DETERMINAZIONE 01.08.2005, n. DI/63: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 – Obiet-
tivo 2 -  Misure/azioni  di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive  - 2.3.1 a) -2.3.1 
b) -  2.3.3  - Bandi monosettoriali per la 
presentazione delle domande - Impegno di 
Spesa annualità 2005. ........................ Pag. 119 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL'ARTIGIANATO 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

DETERMINAZIONE 26.07.2005, n. DI4/148: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 – Obiet-

tivo 2 - Misure/azioni di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive - 2.2.2.A), 
2.2.2.B) – Impegno di Spesa annualità 2005. 
............................................................. Pag. 229 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 29.07.2005, n. DI/62: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 – Obiet-

tivo 2 - Misure/azioni di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive: bandi – mono-
settoriali - per la presentazione delle doman-
de. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Premesso che, in attuazione dell’art. 23 del-
la L.R. 14.09.1999, n. 77, l’ attuazione dei 
piani, programmi e progetti  secondo gli indi-
rizzi generali determinati dall’ Organo di dire-
zione politica è di competenza del Direttore 
Regionale; 

Vista la D.G.R. n. 591 del 5.7.2005 avente 
ad oggetto “DOCUP ABRUZZO 2000 – 2006 – 
Obiettivo 2 – Programma Quadro per lo svilup-
po delle attività produttive 2000 – 2006: Modi-
fica alla D.G.R. n.  231 del 23.5.2003”, esecuti-
va; 

Vista la deliberazione della G.R. n. 668 del 
18.7.2005 , esecutiva, concernente l’ approva-
zione delle normative di attuazione dei bandi 
monosettoriali di pertinenza della Direzione alle 
Attività Produttive del DOC.U.P. Abruzzo 2000 
– 2006, relativi alle sottoelencate azioni delle 
seguenti misure: 

2.1.1. a)  “Incentivi per investimenti a sostegno 
dell’ Information Tecnology” 

2.1.1. c)  “Abbattimento tasso d’ interesse” 

2.2.1. a) “Sicurezza ambiente di lavoro” 

2.2.1. b) “Sistemi di qualità, tutela ambientale, 
gestione e organizzazione d’ impresa, 

in particolare l’ allegato A,  quale parte in-
tegrante e sostanziale della stessa, concernente i 
provvedimenti attuativi, in ordine a: 

- i termini di presentazione della domanda di 
accesso ai benefici; 

- le modalità di presentazione delle domande 
e la definizione della documentazione di 
corredo; 

- i criteri di ammissibilità e di finanziamento; 

- i criteri di attuazione e le priorità di ammis-
sione al finanziamento individuati sulla base 
delle indicazioni contenute nel programma; 

- le modalità di erogazione delle risorse; 

Ritenuto necessario dover dare tempestiva 
attuazione al precitato programma quadro 
mediante l’ emanazione di n. 4  bandi, relativi 
alle  sottoelencate  azioni, con le modalità 
contenute negli allegati  A,  parti integranti e 
sostanziali del presente atto:  

2.1.1. a)  “Incentivi per investimenti a sostegno 
dell’ Information Tecnology” 

2.1.1. c)  “Abbattimento tasso d’ interesse” 

2.2.1. a)  “Sicurezza ambiente di lavoro” 

2.2.1. b) “Sistemi di qualità, tutela ambientale, 
gestione e organizzazione d’ impresa”; 

Visto il piano finanziario allegato  6 RIM  a 
D.G.R. n. 591 del 5.7.2005 “Bandi monosetto-
riali annualità 2005”, esecutiva; 

Preso atto che, relativamente agli interventi 
di cui alle azioni 2.1.2 e 2.2.1, la spesa pubblica 
per l’annualità 2005  ammonta , per ciascuna 
azione, rispettivamente: 

 per l’azione 2.1.1. a)  “Incentivi per inve-
stimenti a sostegno dell’ Information Tecno-
logy” ad  € 3.500.000,00 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

 per l’azione 2.1.1. c)  “Abbattimento tasso 
d’ interesse” ad  € 5.633.274,00 

 per l’azione 2.2.1. a)  “Sicurezza ambiente 
di lavoro” ad € 739.230,00 

 per l’azione 2.2.1. b) “Sistemi di qualità, 
tutela ambientale, gestione e organizzazione 
d’ impresa” in € 1.577.092,00; 

Preso atto, inoltre, che la stessa, pari a com-
plessivi  €  11.449.596,00 (= € 3.765.772,124  + 
€ 7.683.823,88), trova capienza sui pertinenti 
capitoli del bilancio per l’esercizio corrente e 
precisamente: 

- per quanto attiene alla quota U.E. (32,89%) 
di €  3.765.772,124 : 

- sul cap 12411/R/2004 per € 576.377,98  
(rif. impegno n. 3575  assunto con  
DI5/43 del 29.10.2004 – rif. quota pre-
mialità di cui alla D.G.R. 852 del 
27.9.2004); 

- sul cap 12411/C/2005 per € 
3.189.394,15 

- per  quanto attiene alla quota  nazionale (= 
Stato 46,98% + Regione 20,13%) di € 
7.683.823,88 : 

 

- sul cap 12410/R/2004 per € 
1.176.063,42  (rif. impegno n. 3576  as-
sunto con DI5/43 del 29.10.2004 – rif. 
quota premialità di cui alla D.G.R. 852 
del 27.9.2004); 

- sul cap. 12410/C/2005 per € 
6.507.760,45 

Ritenuto di procedere all’ assunzione dell’ 
ulteriore impegno di € 9.697.154,60 (= €  
11.449.596,00 – € 1.752.441,40 per quota 
premialità  già impegnata) a valere sui pertinen-
ti capitoli del bilancio per l’esercizio corrente: 

- per quanto attiene alla quota U.E. (32,89%) 
sul cap 12411/C /2005 per € 3.189.394,15 

- per quanto attiene alla quota  nazionale (= 
Stato 46,98% + Regione 20,13%) sul cap. 
12410/C/2005 per € 6.507.760,45  

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 
2006 – Obiettivo 2, per l’ annualità 2005, di: 

1) Procedere all’ emanazione dei bandi relativi  
alle sottoelencate azioni  secondo  quanto 
contenuto nell’ allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

2.1.1. a) “Incentivi per investimenti a soste-
gno dell’ Information Tecnology”, 

2.1.1. c) “Abbattimento tasso d’ interesse”, 

2.2.1. a) “Sicurezza ambiente di lavoro”, 

2.2.1. b) “Sistemi di qualità, tutela ambien-
tale, gestione e organizzazione d’ impre-
sa”; 

2) Prendere atto che , relativamente agli inter-
venti di cui alle azioni 2.1.2 e 2.2.1, la spesa 
pubblica per  l’ annualità 2005  ammonta a 
complessivi  €  11.449.596,00, rispettiva-
mente: 

 per l’azione 2.1.1. a)  “Incentivi per inve-
stimenti a sostegno dell’ Information Tecno-
logy” ad € 3.500.000,00 

 per l’azione 2.1.1. c)  “Abbattimento tasso 
d’ interesse” ad € 5.633.274,00 

 per l’azione 2.2.1. a)  “Sicurezza ambiente 
di lavoro” ad € 739.230,00 

 per l’azione 2.2.1. b) “Sistemi di qualità, 
tutela ambientale, gestione e organizzazione 
d’ impresa” in € 1.577.092,00; 

3) Prendere atto, inoltre, che la stessa, pari a 
complessivi  €  11.449.596,00 (=€  
3.765.772,124  + € 7.683.823,88), trova ca-
pienza sui pertinenti capitoli del bilancio per 
l’ esercizio corrente e precisamente: 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

 

- per quanto attiene alla quota U.E. 
(32,89%) di €  3.765.772,124 : 

- sul cap 12411/R/2004 per € 
576.377,98  (rif. impegno n. 3575 as-
sunto con  DI5/43 del 29.10.2004 – 
rif. quota premialità di cui alla 
D.G.R. 852 del 27.9.2004); 

- sul cap 12411/C/2005 per € 
3.189.394,15 

- per quanto attiene alla quota  nazionale 
(= Stato 46,98% + Regione 20,13%) di € 
7.683.823,88 : 

- sul cap 12410/R/2004 per € 
1.176.063,42  (rif. impegno n. 3576 
assunto con DI5/43 del 29.10.2004 –  
rif. quota premialità di cui alla 
D.G.R. 852 del 27.9.2004); 

- sul cap. 12410/C/2005 per € 
6.507.760,45 

4) Procedere  all’ assunzione dell’ ulteriore 
impegno di € 9.697.154,60 (= € 
11.449.596,00 – € 1.752.441, 40 per quota 
premialità già impegnata ) a valere sui per-
tinenti capitoli del bilancio per l’esercizio 
corrente: 

- per quanto attiene alla quota U.E. 
(32,89%) sul cap 12411/C/2005 per € 
3.189.394,15 

- per quanto attiene alla quota  nazionale 
(= Stato 46,98% + Regione 20,13%) sul 
cap. 12410/C/2005 per € 6.507.760,45 

5) Procedere alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A.; dare  adeguata 
pubblicità a mezzo stampa; rendere il relati-
vo software  fruibile per via telematica at-
traverso il sito web dedicato a cura della 
competente  Struttura Speciale di Supporto 
Sistma Informatico Regionale; 

6) il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’ 
Industria , responsabile delle azioni, assicu-
rerà la gestione finanziaria, tecnica ed am-
ministrativa delle precitate azioni mediante 
autonomi poteri di spesa ,  nell’ ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna misura/azione; 

7) il presente provvedimento sarà inoltrato , a 
cura della competente struttura: 

- all’autorità Ambientale del Docup A-
bruzzo 2000 – 2006, 

- all’autorità di Gestione e 

- al Servizio Attività Internazionali 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

Seguono Allegati: 
- Allegato A 
- Allegato 6 RIM  a D.G.R. n. 591 del 

5.7.2005 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 

 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 

 

DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
PESCARA 

 
DETERMINAZIONE 01.08.2005, n. DI/63: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 – Obiet-
tivo 2 -  Misure/azioni  di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive  - 2.3.1 a) -2.3.1 
b) -  2.3.3  - Bandi monosettoriali per la 
presentazione delle domande - Impegno di 
Spesa annualità 2005. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Richiamate: 

- la D.G.R. n. 388 del 28/05/03, esecutiva, 
concernente la rimodulazione dle Program-
ma quadro per lo sviluppo delle attività pro-
duttive 2000-2006 ( D.G.R. n. 154/02) - ri-
partizione stanziamento 2003; 

- la D.G.R. n. 605 del 09/08/03, esecutiva, 
concernente la modifica alla D.G.R. n. 338 
del 28/05/03; 

- la D.G.R. n. 242 del 05/04/04, esecutiva, 
concernente la modifica a D.G.R. n. 605 del 
09/08/03; 

- la D.G.R. n 852  del 27/09/2004 concernen-
te:" DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Obiet-
tivo 2 - programma Quadro per lo sviluppo 
delle Attività Produttive 2000-2006 - Modi-
fica e integrazione alla D.G.R. n. 242 del 
05/04/2004, esecutiva; 

- la D.G.R. n. 1036 del 15/11/04, concernente 
la rimodulazione del Programma Quadro 
per lo sviluppo delle attività produttive 2000 
– 2006, esecutiva; 

- la D.G.R. n. 231 del 02.03.05 concernente le 
modifiche alla precitata D.G.R. n. 1036 del 
15/11/04, esecutiva; 

- la D.G.R. n. 591 del 05/07/2005 concernen-
te modifiche ed integrazioni alla D.G.R. 231 
del 02.03.05, esecutiva; 

- la D.G.R. n. 668 del 18/07/05 di approva-
zione delle normative di attuazione mono-

settoriali di pertinenza della Direzione Atti-
vità produttive, esecutiva; 

Vista la circolare su atti amministrativi del 
Servizio Ragioneria e Credito prot. n. 2311 del 
25.7.2003 con la quale sono state fornite indi-
cazioni su l’emanazione di atti di autorizzazio-
ne ad  impegno,  liquidazione e pagamento; 

Richiamata la Determinazione n.59/DA2 del 
14/10/04 con la quale, tra l’altro, vengono date 
le direttive sugli impegni di spesa sulle misure 
destinate agli aiuti e ai servizi che dovranno 
essere assunti unicamente sul capitolo 12411 
per la quota afferente il cofinanziamento comu-
nitario, e sul capitolo 12410 sia per la quota 
afferente il cofinanziamento statale che per 
quella regionale (quota nazionale), nel rispetto 
delle percentuali previste dal piano finanziario 
per ogni singola Misura; 

Ritenuto necessario procedere all'emanazio-
ne di n. 3 bandi relativi alle sottoelencate misu-
re/azioni/subazioni, con le modalità contenute 
negli allegati, parti integranti e sostanziali del 
presente atto: 

- Misura 2.3 azione 2.3.1.sub azione a) " 
Sostegno alla domanda da parte delle PMI 
in forma singola o aggregata per la realizza-
zione di programmi di ricerca"; 

- Misura 2.3 azione 2.3.1.sub azione b) " 
Sostegno alla domanda di innovazione tec-
nologica"; 

- Misura 2.3.3 – “ Progetti Pilota” 

- in attuazione dell’art. 4 e dell’art. 10 del 
disciplinare di concessione, allegato a 
D.G.R. n. 1180 del 28.12.2002, nel ri-
spetto dei Regolamenti (CE) della 
Commissione n.  1260/1999, n. 
1681/1994, n 1685/2000,  n. 438/2001, 
n. 1145/2003, dopo aver accertato: 

- la conformità alle disposizioni del tratta-
to e degli atti emanati in virtù dello stes-
so, nonché alle Politiche Comunitarie, 
segnatamente in materia di regole di 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

concorrenza, aggiudicazione di appalti 
pubblici, tutela e miglioramento 
dell’ambiente, eliminazione delle ine-
guaglianze e promozione della parità tra 
uomini e donne; 

- l’applicazione delle procedure di gestio-
ne e di controllo finanziario 
all’intervento, intesa soprattutto a verifi-
care la fornitura dei beni e servizi cofi-
nanziati e la veridicità delle spese, 

- nonché a prevenire, individuare e cor-
reggere le irregolarità, reprimere le frodi 
e recuperare gli importi indebitamente 
pagati (art. 38- Reg. 1260/1999); 

- che nessuna spesa si riferisce a misure 
contenenti aiuti di Stato non notificati al-
la Commissione Europea ovvero, allor-
ché notificati, non sospesi in virtù 
dell’art. 39, punto 2 del Regolamento 
CE 1260/1999, 

Ritenuto di dover  procedere all’impegno 
per le singole azioni, per l’annualità 2005, che 
prevedono la seguente spesa pubblica:  

- per la misura 2.3. azione 2.3.1.a) 
€ 2.898.011,00; 

- per la misura 2.3. azione 2.3.1.b) 
€ 4.000.000,00 

- per la misura 2.3.3 
€ 4.000.000,00. 

Preso atto che la citata spesa pubblica: 

1. è pari a complessivi €. 10.898.011,00 

2. trova capienza sui pertinenti capitoli di 
bilancio per l’esercizio corrente e precisa-
mente: 

- per quanto attiene alla quota UE pari ad 
€ 3.584.255,56 sul cap. 12411; 

- per quanto attiene alla quota nazionale 
(quota statale più quota regionale) pari 
ad € 7.313.755,44 sul capitolo 12410. 

3. Ritenuto, pertanto, di dover procedere 
all’impegno dell’importo complessivo di € 
10.898.011,00 sui seguenti capitoli del bi-
lancio regionale:  

- per quanto attiene alla quota UE pari ad 
€ 3.584.255,56 sul cap. 12411; 

- per quanto attiene alla quota nazionale 
(quota statale più quota regionale) pari 
ad € 7.313.755,44 sul capitolo 12410. 

Visto la L.R. 14.09.1999, n. 77 e successive 
modifiche e integrazioni; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento, 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si 
intendono integralmente riportate, 

- relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 
2006- Obiettivo 2,  annualità 2005,  misu-
re/azioni   2.3.1.a), 2.3.1.b), 2.3.3; 

1) procedere all'emanazione dei bandi relativi 
alle sottoelencate misure /azioni/subazioni 
secondo quanto contenuto negli allegati par-
ti integranti e sostanziali del presente atto, 
per una spesa complessiva pari a € 
10.898.011,00 : 

- per la misura 2.3. azione 2.3.1.a) 
€  2.898.011,00; 

- per la misura 2.3. azione 2.3.1.b) 
€  4.000.000,00 

- per la misura 2.3.3 
€. 4.000.000,00. 

- in attuazione dell’art. 4 e dell’art. 10 del 
disciplinare di concessione, allegato a 
D.G.R. n. 1180 del 28.12.2002, nel rispetto 
dei Regolamenti (CE) della Commissione n.  
1260/1999, n. 1681/1994, n 1685/2000,  n. 
438/2001, n. 1145/2003, dopo aver accerta-
to: 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 

- la conformità alle disposizioni del trattato e 
degli atti emanati in virtù dello stesso, non-
ché alle Politiche Comunitarie, segnatamen-
te in materia di regole di concorrenza, ag-
giudicazione di appalti pubblici, tutela e mi-
glioramento dell’ambiente, eliminazione 
delle ineguaglianze e promozione della pari-
tà tra uomini e donne; 

- l’applicazione delle procedure di gestione e 
di controllo finanziario all’intervento, intesa 
soprattutto a verificare la fornitura dei beni 
e servizi cofinanziati e la veridicità delle 
spese, 

- nonché a prevenire, individuare e correggere 
le irregolarità, reprimere le frodi e recupera-
re gli importi indebitamente pagati (art. 38- 
Reg. 1260/1999); 

- che nessuna spesa si riferisce a misure 
contenenti aiuti di Stato non notificati alla 
Commissione Europea ovvero, allorché no-
tificati, non sospesi in virtù dell’art. 39, pun-
to 2 del Regolamento CE 1260/1999, 

2) prendere atto che la citata spesa pubblica 
trova capienza sui pertinenti capitoli di bi-
lancio per l’esercizio corrente, e precisa-
mente: 

- per quanto attiene alla quota UE pari ad 
€ 3.584.255,56 sul cap. 12411; 

- per quanto attiene alla quota nazionale 
(quota statale più quota regionale) pari 
ad € 7.313.755,44 sul capitolo 12410. 

3) impegnare l’importo complessivo di €. 
10.898.011,00 sui seguenti capitoli del bi-
lancio regionale:  

- per quanto attiene alla quota UE pari ad 
€ . 3.584.255,56 sul cap. 12411; 

- per quanto attiene alla quota nazionale 
(quota statale più quota regionale) pari 
ad € 7.313.755,44 sul capitolo 12410; 

4) di procedere alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A, di dare ade-
guata pubblicità a mezzo stampa, inoltre, di 
rendere fruibili i relativi testi attraverso il si-
to della regione Abruzzo;  

5) di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito all’assunzione del precitato impegno; 

6) di provvedere all’inoltro di copia del presen-
te provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria e Credito della 
Regione Abruzzo, 

- al Servizio Attività Internazionali; 

- al Servizio autorità ambientale. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 

 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL'ARTIGIANATO 

 
DETERMINAZIONE 26.07.2005, n. DI4/148: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 – Obiet-
tivo 2 - Misure/azioni  di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive - 2.2.2.A), 
2.2.2.B) – Impegno di Spesa annualità 2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si 
intendono integralmente riportate, 

- relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000 - 
2006 - Obiettivo 2, annualità 2005, misu-
re/azioni 2.2.2.a), 2.2.2.b), 

1) procedere all'emanazione dei bandi relativi 
alle sottoelencate misure/azioni/subazioni 
secondo quanto contenuto negli allegati par-
ti integranti e sostanziali del presente atto, 
per una spesa complessiva pari a €. 
992.710,00 : 

- per la misura 2.2. azione 2.2.2.a) 
€  500.000,00; 

- per la misura 2.2. azione 2.2.2.b) 
€  492.710,00 

- in attuazione dell’art. 4 e dell’art. 10 del 
disciplinare di concessione, allegato a 
D.G.R. n. 1180 del 28.12.2002, nel rispetto 
dei Regolamenti (CE) della Commissione n. 
1260/1999, n. 1681/1994, n 1685/2000,  n. 
438/2001, n. 1145/2003, dopo aver accerta-
to: 

- la conformità alle disposizioni del trattato e 
degli atti emanati in virtù dello stesso, non-
ché alle Politiche Comunitarie, segnatamen-
te in materia di regole di concorrenza, ag-
giudicazione di appalti pubblici, tutela e mi-

glioramento dell’ambiente, eliminazione 
delle ineguaglianze e promozione della pari-
tà tra uomini e donne; 

- l’applicazione delle procedure di gestione e 
di controllo finanziario all’intervento, intesa 
soprattutto a verificare la fornitura dei beni 
e servizi cofinanziati e la veridicità delle 
spese, 

- nonché a prevenire, individuare e correggere 
le irregolarità, reprimere le frodi e recupera-
re gli importi indebitamente pagati (art. 38 - 
Reg. 1260/1999); 

- che nessuna spesa si riferisce a misure 
contenenti aiuti di Stato non notificati alla 
Commissione Europea ovvero, allorché no-
tificati, non sospesi in virtù dell’art. 39, pun-
to 2 del Regolamento CE 1260/1999, 

2) prendere atto che la citata spesa pubblica 
trova capienza sui pertinenti capitoli di bi-
lancio per l’esercizio corrente, e precisa-
mente: 

- per quanto attiene alla quota UE pari ad 
€ 326.502,32 sul cap. 12411; 

- per quanto attiene alla quota nazionale 
(quota statale più quota regionale) pari 
ad € 666.207,68 sul capitolo 12410. 

3) impegnare l’importo complessivo di € 
992.710,00 sui seguenti capitoli del bilancio 
regionale:  

- per quanto attiene alla quota UE pari ad 
€ 326.502,32 sul cap. 12411; 

- per quanto attiene alla quota nazionale 
(quota statale più quota regionale) pari 
ad € 666.207,68 sul capitolo 12410; 

4) di procedere alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A, di dare adegua-
ta pubblicità a mezzo stampa, inoltre, di 
rendere fruibili i relativi testi attraverso il si-
to della regione Abruzzo;  

5) di autorizzare il Servizio Ragioneria e Cre-
dito all’assunzione del precitato impegno; 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

6) di provvedere all’inoltro di copia del presen-
te provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria e Credito della 
Regione Abruzzo, 

- al Servizio Attività Internazionali; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 

 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 88 Speciale (24.08.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


